Управление образования муниципального образования

«Мухоршибирский район»

ПРИКАЗ

               «4» сентября 2025г.                                                                               № 240

с. Мухоршибирь

       «О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

            в 2025-2026 учебном году»

              В целях содействия региону в проведении Всероссийской олимпиады

школьников, в соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики

Бурятия от 25.08.2025г № 1046 «О проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2025/26 учебном году на территории Республики Бурятия»,

приказываю:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ) с

использованием тестирующей онлайн-платформы «Сириус.Курсы» в школах

Мухоршибирского района среди 4-11 классов;

2. Утвердить график проведения олимпиадных состязаний (Приложение).

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Назначить школьных координаторов ответственных за организацию и

сопровождение школьного этапа ВсОШ;

3.2. Провести отбор участников школьного этапа ВсОШ в образовательных

организациях;

3.3. Подготовить рабочие станции и учебные кабинеты для проведения олимпиады в

соответствии с организационно-технологической моделью проведения школьного

этапа олимпиады в 2025/26 учебном году.

3.4. Назначить ответственных организаторов в аудитории во время проведения

олимпиадных состязаний.

4. Школьным координаторам олимпиады:

4.1. Произвести регистрацию личных кабинетов в ИС «Дельфин», организовать работу

в данной системе в соответствии с инструкцией в срок до 8 сентября 2025 года.

4.2. Организовать работу по регистрации участников олимпиады в ЛК ИС «Дельфин»

и подачи заявки на школьный этап ВсОШ в срок до 8 сентября 2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста

Информационно-методического отдела Управления образования  Т.И. Суменкову.

                     Начальник  Управления образования               Б-Ц.В.Очиров

                         МО «Мухоршибирский район»

Исп., М.А. Зоркальцев, тел.: 8 (30143) 21-0-35